PAGE
3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.04.2022
№ 01-02-550
	Об утверждении Положения        о межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений, приобретение (строительство) которых осуществляется с целью формирования
муниципального специализированного
жилищного фонда                            для детей-сирот и лиц                       из их числа

В соответствии с разделом IV Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 16, статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 6                  статьи 94 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ                          «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг                   для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Законом Пермского края от 10.05.2017 № 88-ПК «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот             и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа                    детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Порядком формирования муниципального специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся                           без попечения родителей, утвержденным постановлением Правительства Пермского края от 12.07.2017 № 665-п, Порядком включения жилого помещения в муниципальный специализированный жилищный фонд для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся                          без попечения родителей, и исключения жилого помещения                         из указанного муниципального специализированного жилищного фонда, утвержденным постановлением администрации города                     от 14.11.2019 № 3086,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений, приобретение (строительство) которых осуществляется с целью формирования муниципального специализированного жилищного фонда                               для детей-сирот и лиц из их числа (далее - Положение                                  о межведомственной комиссии).

2.Официально опубликовать настоящее постановление                          в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»                         и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и Положения о межведомственной комиссии, указанного в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Якина А.А.

	И.о.главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	Л.В.Мокрушин

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации города
от 05.04.2022
   № 01-02-550
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по обследованию
жилых помещений, приобретение (строительство)
которых осуществляется с целью формирования
муниципального специализированного жилищного фонда
для детей-сирот и лиц из их числа
I.Общие положения

1.1.Настоящее Положение о межведомственной комиссии                     по обследованию жилых помещений, приобретение (строительство) которых осуществляется с целью формирования муниципального специализированного жилищного фонда для детей-сирот и лиц                     из их числа (далее - Положение), определяет цели, задачи, требования к составу и порядок работы межведомственной комиссии                          по обследованию жилых помещений, приобретение (строительство) которых осуществляется с целью формирования муниципального специализированного жилищного фонда для детей-сирот и лиц                              из их числа (далее соответственно - Комиссия, жилые помещения, муниципальный специализированный жилищный фонд).

1.2.В соответствии с разделом I Порядка формирования муниципального специализированного жилищного фонда                            для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц              из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденного постановлением Правительства Пермского края                   от 12.07.2017 № 665-п (далее - Порядок формирования муниципального специализированного жилищного фонда),                         под лицами из числа детей-сирот в настоящем Положении понимаются дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

1.3.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Пермского края, Уставом муниципального образования «Город Березники»  Пермского края, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее - муниципальное образование), настоящим Положением.

1.4.Материально-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляется Управлением имущественных и земельных отношений администрации города Березники (далее - Управление).

II.Цели и задачи Комиссии

2.1.Комиссия создается в целях обследования жилых помещений, приобретение (строительство) которых осуществляется с целью формирования муниципального специализированного жилищного фонда.

2.2.В задачи Комиссии входит установление соответствия (несоответствия) жилых помещений, приобретение (строительство) которых осуществляется с целью формирования муниципального специализированного жилищного фонда:

2.2.1.требованиям, установленным пунктом 3.3 раздела III Порядка формирования муниципального специализированного жилищного фонда;

2.2.2.требованиям, установленным муниципальным контрактом      и техническим заданием к муниципальному контракту.

2.3.В целях решения возложенных на Комиссию задач Комиссия вправе:

2.3.1.запрашивать у структурных подразделений Администрации города Березники, а также у организаций, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, информацию (документы), необходимую(ые) для принятия Комиссией решений                 в пределах своей компетенции;

2.3.2.привлекать собственника (застройщика) (его представителя) жилого помещения к участию в работе Комиссии                при обследовании жилого помещения.

III.Требования к составу Комиссии и порядок ее работы

3.1.Состав Комиссии утверждается муниципальным правовым актом Администрации города Березники.

3.2.Состав Комиссии формируется с учетом требований, установленных абзацами третьим и четвертым пункта 3.10(1)               раздела III Порядка формирования муниципального специализированного жилищного фонда.

3.3.Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.

3.4.Председателем Комиссии, осуществляющим общее руководство работой Комиссии, назначается заместитель главы администрации, осуществляющий общее руководство и контроль               за деятельностью Управления.

3.5.В отсутствие председателя Комиссии его функции исполняет заместитель председателя Комиссии.

3.6.Работа Комиссии осуществляется:

3.6.1.в виде заседаний Комиссии, проводимых посредством выезда по месту нахождения жилого помещения, приобретение (строительство) которого осуществляется с целью формирования муниципального специализированного жилищного фонда, в целях его обследования;

3.6.2.составления акта обследования жилых помещений, содержащего решение о соответствии (несоответствии) жилых помещений требованиям, предъявляемым к жилым помещениям,                 а также требованиям, установленным муниципальным контрактом            и техническим заданием к муниципальному контракту (далее - акт обследования), по результатам обследования.

3.7.Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии от общего числа состава Комиссии.

3.8.Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от числа членов Комиссии, участвующих в заседании Комиссии, путем открытого голосования.

В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

3.9.Акт обследования составляется в 2-х экземплярах                               и подписывается всеми членами Комиссии, участвующими                               в обследовании жилого помещения.

Один экземпляр акта обследования вручается собственнику (застройщику) (его представителю), присутствующему                             при обследовании жилого помещения, либо направляется ему                       по адресу, указанному в муниципальном контракте, второй экземпляр акта обследования передается в Управление.

3.10.Председатель Комиссии:

3.10.1.определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях Комиссии;

3.10.2.определяет время, место и дату проведения заседаний Комиссии;

3.10.3.наделен правами и обязанностями, предусмотренными пунктами 3.12 и 3.13 настоящего раздела;

3.10.4.решает иные вопросы, относящиеся к компетенции Комиссии.

3.11.Секретарь Комиссии осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии, в том числе:

3.11.1.уведомляет членов Комиссии не менее чем за 5 рабочих дней о месте, дате, времени проведения заседания Комиссии;

3.11.2.осуществляет рассылку необходимых материалов членам Комиссии (при необходимости);

3.11.3.оформляет акты обследования;

3.11.4.по решению председателя Комиссии организовывает участие лиц, указанных в подпункте 2.3.2 пункта 2.3 раздела II настоящего Положения, в обследовании жилых помещений;

3.11.5.наделен правами и обязанностями, предусмотренными пунктами 3.12 и 3.13 настоящего раздела, за исключением прав                     и обязанностей, определенных подпунктом 3.12.1 пункта 3.12                            и подпунктом 3.13.1 пункта 3.13 настоящего раздела соответственно.

В случае невозможности принять участие в заседании Комиссии в заседании Комиссии участвует лицо, исполняющее его обязанности                            по основному месту работы.

3.12.Заместитель председателя Комиссии, члены Комиссии имеют право:

3.12.1.участвовать в заседании Комиссии с правом голоса;

3.12.2.выносить на обсуждение любые вопросы, относящиеся                 к компетенции Комиссии;

3.12.3.высказывать свое мнение по обсуждаемым вопросам;

3.12.4.получать информацию, имеющуюся в распоряжении Комиссии.

3.13.Заместитель председателя Комиссии, члены Комиссии обязаны:

3.13.1.лично присутствовать на заседаниях Комиссии;

3.13.2.хранить государственную и иную охраняемую законом тайну, а также не разглашать ставшую им известной в связи с работой в Комиссии информацию, отнесенную к категории информации                      для служебного пользования.

3.14.Члены Комиссии, которые не согласны с решением Комиссии, вправе изложить в письменном виде особое мнение, которое приобщается к акту обследования, с занесением в акт обследования соответствующей информации.

_1183356867.doc
[image: image1.png]